VI. Recommendation 
62. I recommend that the Executive Board approve the proposed financing in terms of 

the following resolution: 

RESOLVED: that the Fund shall provide a loan on ordinary terms to the 

Republic of Equatorial Guinea in an amount of six million forty-five thousand 

euros (EUR 6,045,000) and upon such terms and conditions as shall be 

substantially in accordance with the terms and conditions presented herein. 

Alvaro Lario 

President 

Convenio de financiación negociado

Proyecto de Apoyo al Desarrollo se Cadenas se Valor

[...]

A raíz del presente Convenio el Fondo proporcionará al Prestatario un Préstamo (la 
“Financiación”), que éste utilizará para ejecutar el Proyecto de conformidad con los 
términos y condiciones del presente Convenio.

Sección B

1. La Financiación estará compuesta por un Préstamo de seis millones cuarenta y cinco 
mil Euros (EUR 6 045 000).

2. El Préstamo se concede en condiciones ordinarias y estará sujeto a intereses sobre 
el monto principal pendiente del Préstamo a una tasa igual a la Tasa de Interés de 
Referencia del FIDA, incluido un diferencial variable, pagaderos semestralmente en la

[...]

Habrá (una) Cuenta(s) del Programa en franco XAF en un banco reconocido en la 
República de Guinea Ecuatoria.

9. El Prestatario, a través del Ministerio de Hacienda, Planificación y Desarrollo 
Económico (MHPDE), proporcionará los recursos que corresponden a la contrapartida para 
el Proyecto por el monto equivalente a doce millones seiscientos ochenta y siete mil Euros 
(12 687 000 EUR) desglosados de la siguiente manera: cuatro millones trescientos 
diecinueve mil Euros (EUR 4 319 000) en forma de contribuciones en efectivo, dos millones 
doscientos noventa y cinco mil Euros (2 295 000 EUR) en forma de especie, y seis millones 
setenta y cuatro mil Euros (6 074 000 EUR) en concepto de exención de impuestos 
aplicados a la adquisición de bienes y servicios realizada en el marco de la ejecución del 
Proyecto.  

Sección C

1. El Organismo Responsable del Proyecto es el Ministerio de Agricultura, Ganadería, 
Bosques, Pesca, y Medio Ambiente (MAGBPMA).